谷审改办发〔2017〕1号

甘谷县行政审批制度改革工作领导小组办公室

关于开展“放管服”改革工作落实情况
专项督查的通知

县政府各部门、有关单位：

为深入贯彻全省机构编制工作会议精神，进一步推进“放管服”改革，全面掌握各部门、单位“放管服”改革各项工作进展情况，促进简政放权、转变政府职能等政策落地，切实加强事中事后监管，优化政务服务，提高行政效能，营造良好发展环境，方便企业群众办事创业。县委县政府安排对全县“放管服”改革各项工作落实情况进行一次全面的专题督查。现将有关事宜通知如下：

一、督查目的

通过开展“放管服”改革工作落实情况督查，充分暴露改革中存在的问题，补齐短板，促进“放管服”各项改革工作落到实处，确保群众切实感受到简政放权改革成果，切实惠及民生，进一步激发市场活力，促进大众创新、万众创业。

二、督查对象

县政府各部门及相关单位。

三、督查内容

1.行政审批事项的承接、取消情况，主要督查2014年以来取消、承接行政审批事项的执行落实情况，对中央和省、市政府发文取消的行政审批事项是否存在“暗箱操作”和“明取暗不取”的现象，是否取消彻底、监管有序；对中央和省市下放的行政审批事项是否承接到位，做到无缝对接，是否接得住，管得好。是否对办理的审批事项登记、公示，是否在单位网站、公示栏、网络红页公布行政审批事项。

2.“两集中两到位”制度落实情况，行政审批事项是否完全进驻大厅办理，窗口授权是否充分，窗口人员是否按要求配备，是否已实现“一次性”告知、“一站式”审批，“网上行权”软硬件建设是否到位，相关工作人员是否会进行网上办理环节的操作与应用，能否实现行政审批事项、便民服务事项的线上线下的双线咨询、办理、服务。

3．行政审批事项事中事后监管是否全面落实，是否全面贯彻落实行政审批标准化建设，是否存在监管缺位及以批代管现象；“双随机一公开”抽查制度落实是否有部署、有措施，“一单，两库”是否已建立，是否实现了抽查事项的全覆盖，对市场主体名录库和执法人员名录库进行动态维护，是否已开展“双随机”抽查。

4.权责清单建设方面是否有专人进行动态维护和长效监管，是否根据各自单位的职能调整和法律法规的立改废做到同步调整，切实落实“清单之外无权力”遵照清单行权运权。

5.行政审批标准化建设工作是否有部署、有措施，对行政许可、行政确认等行政权力事项的办理环节、办理要件、办理流程是否按照标准化要求进行简化优化、编制了服务指南、绘制了外部流程图。

四、督查方式

（一）全面自查：即日起至5月17日县直各部门单位对各自承担的“放管服”改革工作落实情况进行自查自纠，全面查找存在的问题，提出整改措施，收集工作资料，填写好相关表册，做好迎接督查准备。
（二）实地督查：5月18日至6月上旬由审改办组成督查组，采用实地检查与听取汇报、查阅资料相结合的方式，对县政府各部门及相关单位深化行政审批制度改革，推进简政放权，转变政府职能，强化行政审批事项事中事后监管，优化政务服务，提高行政效能等相关工作开展实地督查。

五、相关要求

督查落实，是发现问题、推动问题解决、狠抓工作落实的有力抓手。本通知下发后各部门、单位务必高度重视、积极作为，以实事求是的态度、求真务实的作风，全面开展“放管服”改革各项工作任务落实情况的自查自纠工作，客观反映存在的问题。对自查和督查出的问题，各单位对照各自的工作实际查漏补缺，要逐条逐项制定整改方案落实措施，靠实工作责任，明确整改时限，确保推进“放管服”改革各项工作落到实处，切实打通为民服务“最后一公里”。
联系电话：0938-5624297

附件下载地址：甘谷县机构编制网  甘谷县审改工作群 （群号：159249356）
附件：1、行政审批事项日常运行情况统计表

2、行政审批“两集中两到位”情况统计表

3、权责清单和公共服务事项统计表

4、“双随机一公开”情况统计表

甘谷县行政审批制度改革工作领导小组办公室

2017年5月10日
甘谷县行政审批制度改革工作领导小组办公室 　　　  2017年5月10日印
- 4 -
- 1 -